
      

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Žák je povinen dodržovat tato stanovená hygienická pravidla. 

3. Vstup do budovy je umožněn pouze žákům, nikoliv doprovázejícím 

osobám.  

7. V průběhu pobytu ve třídě nemusí žáci nosit roušku, pokud je zachován 

rozestup 2 metry. Pokud dochází k bližšímu kontaktu, musí žáci nosit 

roušky i ve třídě. 

 

6. Všichni žáci nosí ve společných prostorách roušky.  Každý žák musí mít 

na den minimálně 2 roušky a sáček na jejich uložení. Žák roušku po sejmutí 

z úst odkládá vždy pouze do sáčku. 

2. Na pohyb žáků před školou a ve škole se vztahují stejná pravidla jako 

na cestu do školy a zpět – odstup 2 metry, zakrytí úst a nosu. 

4. Ihned po příchodu do školy musí žák použít dezinfekci na ruce. Dále pak 

vždy po použití toalety a po každé vyučovací hodině. 

 

 5. Žáci dbají zvýšené opatrnosti při používání alkoholové dezinfekce. 

Dezinfekci použijí tak, aby pokryla celou plochu rukou a zápěstí. Dobře 

vtírat, pokud není kůže suchá – cca 1 minutu. Použít max. 10x denně. 

10. Nedodržování těchto pravidel je po prokazatelném upozornění 

důvodem k vyřazení žáka z výuky. 

 

9. Při prvním vstupu do školy předkládá žák „Čestné prohlášení o 

neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění“. 

8. Ve škole se žáci pohybují pouze ve vymezených prostorách.  Žáci se 

nesetkávají s žáky z jiných tříd a nenavštěvují budovy školy, které pro ně 

nejsou vymezeny. 

 

Hygienická pravidla v období výskytu onemocnění 

COVID-19 


